Automation und Steuerung
Micro-SPS und HMI25
	 Micro-SPS mit 10, 12 und 20
integrierten Ein-/Ausgängen
	 Versionen mit integriertem
Ethernet-Anschluss für
Programmierung und
Überwachung

Display Integr.
Kommu-
nikations-
anschluss
St.
pro
Pck.
Gew.
St. [kg]
Basismodule
LRK10RA240 100...
240VAC
6/4
Relais
Ja Ethernet 1 0,240
LRK12RD024 12/24
VDC
8/4
Relais
Ja Ethernet 1 0,240
LRK12RD024B 12/24
VDC
8/4
Relais
Nein Ethernet 1 0,240

– Zähler
–	 Hilfsspeicher (Merker)
– Datenregister
–	 Blöcke Echtzeituhr RTC
–	 HMI-Seiten mit Displaytexten
–	 Schneller Zähleingang (1kHz), nur bei Basismodulen mit
Versorgung in DC
– PID-Steuerung
–	 PWM-Ausgang, nur bei LRD12TD024
– Multiplexer
–	 Analoge Rampe
–	 Sequentielle Schaltung (Shift)
–	 Boolesche Logikblöcke
–	 Schutz durch Passwort, 4-stellig
Betriebsbedingungen
–	 Hilfsversorgung: 12VDC (LRD...D012), 24VDC
(LRD...D024) oder 100...240VAC 50/60Hz (LRD...A240)
–	 Relaisausgänge Ith 8A 240VAC
–	 Analoge Eingänge 0...10VDC (nur Versionen mit
Versorgung in DC)

Micro-SPS Serie LRD
LRD20RD024P1
Bestell-
bezeichnung
Hilfs-
versorgungs-
spannung
Eingänge/
Ausgänge
St.
pro
Pack.
Gew.
St. [kg]
Basismodule
LRD12RD024 24VDC 8/4 Relais 1 0,241
LRD12TD024 24VDC 8/4 Transis. 1 0,220
LRD20RD024 24VDC 12/8 Relais 1 0,360
LRD12RA024 24VAC 8/4 Relais 1 0,250
LRD20RA024 24VAC 12/8 Relais 1 0,368
LRD10RA240 100...240VAC 6/4 Relais 1 0,242
LRD20RA240 100...240VAC 12/8 Relais 1 0,367
LRD20RD012 12VDC 12/8 Relais 1 0,360
Basismodul mit integriertem RS485-Anschluss
LRD20RD024P1 24VDC 12/8 Relais 1 0,360
Erweiterungsmodule
Siehe Seite 25-8

LREP00 24VDC RS485-
Kommunikations-
modul,
Modbus-RTU-
Protokoll
1 0,134
Die Erweiterungsmodule werden mit dem Zubehör für den Anschluss an
das Basismodul geliefert.
TABELLE DER EINGÄNGE/AUSGÄNGE
BASISMODULE DIGITALE I/O INSG.:
BASIS + ERWEIT.
Typ Versorgung Eingänge Ausgänge Max. I/O
LRK12RD024
LRK12RD024B
12/24VDC 6 digitale + 2 digitale/analoge Eingänge 4 Relaisausgänge 12 + 24
LRK10RA240 100...240VAC 6 digitale Eingänge 4 Relaisausgänge 10 + 24
LRK20RD024RS 12/24VDC 8 digitale + 4 digitale/analoge Eingänge 8 Relaisausgänge 20 + 24
LRD12RD024 24VDC 6 digitale + 2 digitale/analoge Eingänge 4 Relaisausgänge 12 + 24
LRD12TD024 24VDC 6 digitale + 2 digitale/analoge Eingänge 4 Transistorausg. 12 + 24
LRD20RD012 12VDC 8 digitale + 4 digitale/analoge Eingänge 8 Relaisausgänge   20 + 24
LRD20RD024 24VDC 8 digitale + 4 digitale/analoge Eingänge 8 Relaisausgänge 20 + 24
LRD20RD024P1 24VDC 8 digitale + 4 digitale/analoge Eingänge 8 Relaisausgänge 20 + 24
LRD10RA240 100...240VAC 6 digitale Eingänge 4 Relaisausgänge 10 + 24
LRD20RA240 100...240VAC 12 digitale Eingänge 8 Relaisausgänge 20 + 24
LRD12RA024 24VAC 8 digitale Eingänge 4 Relaisausgänge 12 + 24
LRD20RA024 24VAC 12 digitale Eingänge 8 Relaisausgänge 20 + 24
ERWEITERUNGS- UND KOMMUNIKATIONSMODULE
LRE02AD024 24VDC –– 2 analoge Ausg. ––